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Under festliga former togs de första spadtagen för det som ska bli Sveriges
grönaste industri, ett jättelikt projekt som inte bara ska ge 230 nya
arbetstillfällen i Frövi, utan även göra Sverige till nettoexportörer av
jätteräkor. - Ett av de viktigaste första spadtaget jag kommer att ta i hela
mitt liv, sade näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson (S).



Stämningen var på topp när det under fredagen var dags att inviga starten av det
enorma industriprojektet i Frövi, som går under namnet Regenergy Frövi, även kallat
”Sveriges grönaste industriprojekt”. Odlingen, som beräknas bli 39 hektar stor och cirka
en kilometer lång, kommer att byggas på ett område alldeles intill Billerud Korsnäs, som
även kommer förse den nya industrin med spillvärme.

– Etableringen av tomat- och räkodling med spillvärme från Korsnäs är både ett svar på
klimathoten och bygger framtidens hållbara välfärd. Det ger cirka 230 nya industrijobb
till kommunen. Klimathoten, den sociala oron i världen, kriget i Ukraina, allt det får ett
svar här idag. Vi bygger en närproducerad matproduktion som skapar arbete som
stärker tryggheten och välfärden. Det är klimatsmart! sade kommunstyrelsens
ordförande Bengt Storbacka.

Den rådande situationen i Europa med ett rasande krig i Ukraina var det fler som
adresserade, bland annat näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, som närvarade
under ceremonin.

– Timingen för detta projekt kunde inte varit viktigare, det som hände för bara tre
veckor sedan när Ryssland attackerade Ukraina, har på stort allvar visat hur långt efter
vi är i Sverige när det gäller vår självförsörjning. Vi har trott att i alla tider kommer all
handel över världen alltid vara öppen, vi behöver aldrig tänka på att vi måste producera
vår mat och det vi använder i Sverige själva, för det kommer vi alltid kunna importera.
Men bara de senaste tre veckorna visar hur sårbart det är, hur sårbara vi är som land
om vi inte kan öka vår självförsörjningsgrad, vilken idag är ungefär 50 procent.

Tomatodlingen, som beräknas kunna producera omkring 15 000 ton tomater om året,
kommer bedrivas av det holländska bolaget Local Harvest, som kommer flytta delar av
sin verksamhet till Sverige för att möta efterfrågan på tomater.
Odlingen av jätteräkor sköts av Aegir Aquaculture AB, som räknar med att kunna
producera 4000 ton räkor per år.
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